
 
Comitato nazionale per la gestione della direttiva 
2003/87/CE e per il supporto nella gestione delle 

attività di progetto del protocollo di Kyoto 
 

 
Deliberazione n. 18/2013 
 
AGGIORNAMENTO DELLE AUTORIZZAZIONI AD EMETTERE 
GAS A EFFETTO SERRA 
 
Nella riunione del 18 settembre 2013.  
 
VISTI 
 
 
• il decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, recante “Attuazione della direttiva 

2009/29/CE che modifica la direttiva 2003/87/CE al fine di perfezionare ed estendere il 
sistema comunitario per lo scambio di quote di emissione ad emettere gas ad effetto 
serra, ed in particolare  

- l’articolo 44, comma 1, secondo cui “fino alla data di istituzione del Comitato di 
cui all’articolo 4 resta in vigore l’articolo 3-bis del decreto legislativo 4 aprile 
2006, n. 216. Fino a tale data il Comitato di cui all’articolo 3-bis del decreto 
legislativo n. 216 del 2006 svolge i compiti attribuiti dal presente decreto al 
Comitato di cui all’art. 4, nonché quelli di cui al decreto legislativo 14 settembre 
2011, n. 162” 

- l’art. 15, comma 4, secondo cui “Fatto salve il riesame di cui all’art. 1, restano 
valide le autorizzazioni ad emettere gas ad effetto serra rilasciate ai sensi del 
decreto legislativo n. 216 del 2006 o ai sensi della deliberazione n. 22/2011”; 

- l’art. 16, comma 1, secondo cui in caso di modifiche dell’identità del gestore, 
nonché modifiche alla natura e al funzionamento dell’impianto, ovvero ad 
ampliamenti e riduzioni sostanziali di capacità dello stesso il Comitato “…, ove lo 
ritenga necessario, procede all’aggiornamento dell’autorizzazione ad emettere gas 
ad effetto serra, …”; 

- l’art. 16, comma 2, secondo cui nel caso di qualsiasi modifica del sistema di 
monitoraggio il gestore trasmette al Comitato la proposta di aggiornamento del 
Piano di monitoraggio per approvazione e il Comitato “… può approvare 
l’aggiornamento del Piano senza modificare l’autorizzazione ad emettere gas ad 
effetto serra.”; 

- l’art. 17, comma 1, secondo cui “l’autorizzazione ad emettere gas ad effetto serra è 
revocata nel caso di cessazione di attività di cui all’art. 24, comma 1” del 
medesimo decreto; 



- l’art. 24 recante le disposizioni per la comunicazione della cessazione di attività; 

• il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 26 
gennaio 2012 con il quale è stato costituito il Comitato nazionale per la gestione della 
direttiva 2003/87/CE e per la gestione delle attività di progetto del protocollo di Kyoto; 

• la deliberazione di questo Comitato n. 4/2013 del 25 marzo 2013 recante 
l’aggiornamento delle autorizzazioni ad emettere gas ad effetto serra al 28/2/2013, data 
che ai sensi dell’art. 23, comma 1 del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30 
costituisce il riferimento per il rilascio delle quote di gas ad effetto serra per l’anno 
2013; 

• la deliberazione di questo Comitato n. 17/2013 del 18 settembre 2013 recante la 
rettifica della deliberazione n. 4/2013 ed in particolare l’integrazione dell’allegato A 
della medesima con gli aggiornamenti delle autorizzazioni ad emettere gas ad effetto n. 
1010, 1054, 1415 e 1416; 

• la base-dati “AGES - Autorizzazioni ad emettere Gas ad Effetto Serra” consultabile 
all’indirizzo http://www.ages.minambiente.it; 

• le richieste di aggiornamento delle autorizzazioni ad emettere gas ad effetto serra 
pervenute tra il 28/2/2013 e il 02/08/2013 al Comitato, a seguito di modifiche 
dell’identità del gestore, della denominazione dell’impianto e/o altre informazioni 
anagrafiche, nonché modifiche alla natura e al funzionamento dell’impianto, ovvero ad 
ampliamenti e riduzioni sostanziali di capacità dello stesso;  

• le comunicazioni della cessazione di attività effettuate ai sensi di quanto stabilito 
dall’articolo 24 del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30 ed elencate in allegato B 
della presente deliberazione ed in particolare la data di chiusura indicata per ciascuno 
degli impianti in oggetto nella tabella riportata in Allegato B; 

 
CONSIDERATO 
 
• che nel caso di modifiche alla natura e al funzionamento dell’impianto, ovvero ad 

ampliamenti e riduzioni sostanziali di capacità dello stesso tali da richiedere un 
aggiornamento del Piano di monitoraggio di cui alla deliberazione 27/2012, il gestore 
trasmette al Comitato la proposta di aggiornamento del Piano di monitoraggio che sarà 
oggetto di specifica valutazione ed approvazione da parte del Comitato; 

• che questo Comitato ritiene necessario aggiornare l’autorizzazione ad emettere gas ad 
effetto serra nel caso di modifiche dell’identità del gestore e/o della denominazione 
dell’impianto; 

• che nel caso di modifica dell’identità del gestore è necessario aggiornare anche il Piano 
di monitoraggio delle emissioni di gas ad effetto serra trasmesso ai sensi della 
deliberazione 27/2012 di questo Comitato;  

 

SU PROPOSTA DELLA SEGRETERIA TECNICA DEL COMITATO 

  

 

 

 



DELIBERA 

 

1. Le informazioni relative all’identità del gestore e/o alla denominazione dell’impianto 
associate al numero identificativo delle autorizzazioni ad emettere gas ad effetto serra 
elencate in Allegato A alla presente deliberazione sono aggiornate conformemente a quanto 
indicato nell’Allegato medesimo. Le informazioni relative all’identità del gestore e/o alla 
denominazione dell’impianto, nonché il conseguente aggiornamento del Piano di 
monitoraggio, sono registrate nella base-dati “AGES - Autorizzazioni ad emettere Gas ad 
Effetto Serra” citata in premessa. 

 
2. Le autorizzazioni ad emettere gas a effetto serra elencate in Allegato B alla presente 

deliberazione sono revocate. 
 

3. I corrispettivi previsti dall’articolo 41 del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, sono 
versati in conformità con quanto stabilito dal decreto del Ministro dell’ambiente e della 
tutela del territorio e del mare, di concerto con il Ministro dello sviluppo economico e con 
il Ministro dell’economia e della finanze da emanare ai sensi dall’articolo 41, comma 2 del 
citato decreto. 

 
 

 
 
 
 

Corrado Clini 
IL PRESIDENTE 

 



 

Allegato A 
 

Aggiornamento delle informazioni relative all’identità del gestore e/o alla denominazione dell’impianto contenute nell’autorizzazione ad 
emettere gas serra 

 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

34 ALENIA 
AERMACCHI S.p.A. 

ALENIA AERMACCHI S.p.A. CORSO FRANCIA, 426 - 10146 - TORINO (TO) - 
TORINO 

106 ILVA S.p.A. ILVA S.p.A. Stabilimento di Genova 
Cornigliano 

Via Pionieri e Aviatori d'Italia, 8 - 16154 - GENOVA 
(GE) - Genova Cornigliano 

144 A2A Ambiente S.r.l. CALDAIA DI INTEGRAZIONE ED 
EMERGENZA PER IL 
TELERISCALDAMENTO 

Via L. C. Silla, 249 - 20153 - MILANO (MI) - Milano 

190 A2A Ambiente srl TERMOUTILIZZATORE via MALTA, 25R - 25124 - BRESCIA (BS) - 

253 LEALI STEEL SPA LEALI STEEL SPA - Stabilimento di 
Borgo Valsugana 

Via Puisle, 4 - 38051 - BORGO VALSUGANA (TN) - 
Borgo Valsugana 

345 CARTIERA 
CARMENTA S.R.L. A 
SOCIO UNICO 

CARTIERA CARMENTA SRL PROVINCIALE, 45 - 35010 - CARMIGNANO DI 
BRENTA (PD) - 

530 BASF Italia S.p.A. BASF Italia - Stabilimento di Sasso 
Marconi 

via Pila, 6/3 - 40037 - SASSO MARCONI (BO) - 
Pontecchio Marconi 

584 LUCART S.P.A. Stabilimento di Castelnuovo 
Garfagnana 

E. Fermi, 13 - 55032 - CASTELNUOVO DI 
GARFAGNANA (LU) - Castelnuovo di Garfagnana 

612 Unicalce S.p.A. Unicalce S.p.A. - Stabilimento di 
Campiglia Marittima 

Via di S. Vincenzo, 21 - 57021 - CAMPIGLIA 
MARITTIMA (LI) - 

620 LUCCHINI SPA in 
Amministrazione 
Straordinaria 

STABILIMENTO DI PIOMBINO Largo Caduti sul Lavoro, 21 - 57025 - PIOMBINO (LI) 
- PIOMBINO 

651 Distillerie G. Di 
Lorenzo s.r.l. 

Distillerie G. Di Lorenzo s.r.l. Via della Distilleria, 11 - 06135 - PERUGIA (PG) - 
Ponte Valleceppi 



 

662 Acciai Speciali Terni 
S.p.A. con Unico 
Socio 

Acciai Speciali Terni S.p.A. con 
Unico Socio 

v.le B.Brin, 218 - 05100 - TERNI (TR) - Terni 

766 AGUSTAWESTLAND 
S.p.A. 

AGUSTAWESTLAND S.p.A. - 
Stabilimento di Brindisi 

CONTRADA SANTA TERESA PINTI, SNC - 72100 - 
BRINDISI (BR) - 

841 Sarlux Srl (dal 1° 
luglio 2013) 

Sarlux Srl (dal 1° di luglio 2013) SS 195 SULCITANA km 19, 1 - 09018 - SARROCH 
(CA) - 

873 Vinavil S.p.A. Stabilimento di Villadossola Toce, 7 - 28844 - VILLADOSSOLA (VB) - 
Villadossola 

897 CARTIERA DI 
PORPORANO SRL 

CARTIERA DI PORPORANO SRL VIA MARIO PERNIS, 23/A - 43123 - PARMA (PR) - 

1029 Lucart spa Lucart Spa - Stabilimento di Porcari Via Ciarpi, 77 - 55016 - PORCARI (LU) - Porcari 

1030 Cartiera Lucchese Spa Lucart Spa - Stabilimento di Diecimo Zona Industriale, SNC - 55023 - BORGO A 
MOZZANO (LU) - Diecimo 

1089 Lucart SpA Cartiera di Avigliano Località Serra Ventaruli, SNC - 85021 - AVIGLIANO 
(PZ) - Serra Ventaruli 

1120 Marsica Innovation & 
Technology S.r.l. 

Marsica Innovation & Technology 
S.r.l. 

Via Pacinotti, 7 - 67051 - AVEZZANO (AQ) - Nucleo 
Industriale 

1155 SCA HYGIENE 
PRODUCTS 

SCA HYGIENE PRODUCTS 
STABILIMENTO DI COLLODI 

DELLE CARTIERE, 13 - 51012 - PESCIA (PT) - 
COLLODI 

1180 EVOLVE SRL Teleriscaldamento Forlanini Dalmazia, 3 - 20100 - MILANO (MI) - MILANO 

1187 AMA ROZZANO SPA EDIFICI ALER Via dei Lillà, 5/7 - 20089 - ROZZANO (MI) - 
ROZZANO 

1207 AGUSTAWESTLAND 
S.p.A 

AGUSTAWESTLAND S.p.A. - 
Stabilimento di Samarate 

Via Giovanni Agusta, 520 - 21017 - SAMARATE (VA) 
- Cascina Costa 

1208 AGUSTAWESTLAND 
S.P.A 

AGUSTAWESTLAND S.P.A. - 
Stabilimento di Vergiate 

VIA ROMA, 51 - 21029 - VERGIATE (VA) - 

1224 Unicalce S.p.A. Unicalce S.p.A. - Stabilimento di 
Palagiano 

Contrada Lupini, SNC - 74019 - PALAGIANO (TA) - 

1225 Unicalce S.p.A. Unicalce S.p.A. - Stabilimento di 
Narni 

Strada Amerina, SNC - 05035 - NARNI (TR) - S. 
Pellegrino 



 

1226 Unicalce S.p.A. Unicalce S.p.A. - Stabilimento di Itri S.S. Appia Km. 134,00, SNC - 04020 - ITRI (LT) - 

1233 CARTIERA DI 
RIVIGNANO SRL 

CARTIERA DI RIVIGNANO SRL GIORDANO BRUNO, 32 - 33050 - RIVIGNANO 
(UD) - 

1242 G.S. Servizi s.c.a.r.l. STAZIONE CENTRALE DI ROMA 
TERMINI 

 GIOLITTI, 34 - 00100 ROMA (RM) 
 

1366 GRECI AGRO-
INDUSTRIALE 
S.R.L. 

GRECI AGRO-INDUSTRIALE 
S.R.L. 

STRADA GAIONE, 5/A - 43124 - PARMA (PR) - 
GAIONE 

1470 CENTRALE 
TERMICA 

via Ottavio Moreno, 23 - 12038 - 
SAVIGLIANO (CN) - 

ALSTOM FERROVIARIA s.p.a. 

1533 APRICA S.p.A. Centrale di Teleriscaldamento di 
Bergamo - via Goltara, 23 

via Goltara, 23 - 24127 - BERGAMO (BG) - 

1699 Cartiera Carma Cartiera Carma stabilimento di 
Ferrania 

Viale della libertà, snc - 17014 - CAIRO 
MONTENOTTE (SV) - Ferrania 

2142 Scianatico Laterizi Srl Laterificio Pugliese S.p.A. Contrada Monte Pote, s.n. - 85013 - GENZANO DI 
LUCANIA (PZ) - Contrada Monte Pote 

2215 FORNACE DI 
BALDICHIERI SRL 

FORNACE DI BALDICHIERI SRL VIA NAZIONALE, 71 - 14011 - BALDICHIERI 
D'ASTI (AT) - 

2228 IIL S.r.l. IIL S.r.l. Stabilimento di San 
Giovanni del Dosso (MN) 

Via San Giovanni, 79 - 46020 - SAN GIOVANNI DEL 
DOSSO (MN) - 

2235 Ila Laterizi Srl Ila Valdadige s.r.l. S.S. 99 km. 11,2, s.n. - 75100 - MATERA (MT) - 
Venusio 

2241 Solvay Solutions Italia 
SpA 

Produzione di Sodio Silicato Vetroso 
e Silice Amorfa 

Viale leonardo da vinci, 3/7 - 57123 - LIVORNO (LI) - 
Livorno 

2243 VISCOLUBE S.r.l. Viscolube S.r.l. Stabilimento di 
Ceccano 

via Monti Lepini, 180 - 03023 - CECCANO (FR) - 

2281 GRUPPO TROMBINI 
S.R.L. 

FALCO VIA ROMEA, 27 - 44021 - CODIGORO (FE) - 
POMPOSA 

2298 Viscolube S.r.l. Viscolube S.r.l. Via Tavernelle, 19 - 26854 - PIEVE FISSIRAGA (LO) - 

2319 COEM S.p.A. COEM S.p.A. Stabilimento di 
Ravenna 

Via Baiona, 107 - 48123 - RAVENNA (RA) - 



 

2357 Tekfor S.p.A. Tekfor S.p.A. Via Nazionale, 26 - 10069 - VILLAR PEROSA (TO) - 

 



 

 
Allegato B 

 

Elenco delle autorizzazioni a emettere gas a effetto serra revocate  
 

 
 
 
 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

 
Data chiusura  

217 Italcementi S.p.A. Cementeria di Broni Via Circonvallazione n.23, 27043, Broni (PV) 
31/01/2013 

341 Cereal Docks Marghera 
Srl  

Cereal Docks Marghera srl Via banchina Molini n.30, 30175, Marghera (VN) 
01/01/2013 

349 Italcementi Spa Cementeria Di Monselice Via della Cementeria n.13 - 35043 Monselice (Pd) 
06/01/2013 

448 Enel Produzione Spa Centrale Termoelettrica Di Carpi 
Modena 

Via Valle n.24, 41012, Fossoli Di Carpi (Mo) 
30/01/2013 

559 Enel Produzione Spa Centrale Termoelettrica Di 
Camerata Picena 

Via S. Giuseppe n. 6, 60020, Camerata Picena (An) 
30/01/2013 

709 Fenice Spa Centrale Termica Via Fondovalle snc, 83040, Valle Ufita (Av) 
31/12/2012 

725 Italcementi S.p.A. Cementeria di Scafa S.S. Tiburtina Valeria km 202 + 037, snc, 65027 Scafa (PE) 
31/03/2013 

736 Enel Produzione Spa Centrale Termoelettrica Di 
Campomarino 

N.D., snc, 86042, Contrada Cocciolette (Cb) 
30/01/2013 



 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

 
Data chiusura  

806 Italcementi Spa Cementeria Di Porto Empedocle Variante n. 34, 92014, Porto Empedocle (Ag) 
16/08/2012 

869 Italcementi Spa Cementeria Di Vibo Valentia Sen. Parodi Delfino n.151, 89900, Vibo Valentia Marina (Vv) 
25/07/2012 

904 Sertubi Spa Jindal Saw Italia Spa Via K.L.Von Bruck n. 32, 34143 Trieste (Ts) 
31/12/2012 

1183 Siram Spa Ospedale Niguarda Ospedale Maggiore n.3, 20100, Milano (Mi) 
26/06/2013 

1230 Cartiera Bormida Spa Cartiera Bormida Spa Fraz. Valle n.1, 17013, Murialdo (Sv) 
17/12/2011 

1310 Papiro Sud S.R.L. Stabilimento Di Scafati Via Madonnelle n. 2 - 84018 Scafati (Sa) 
16/01/2012 

1370 Cotonificio Albini Spa Brebbia Div. Del Cotonificio Albini 
Spa 

Via Montenero n.19, 21020, Brebbia (Va) 
01/01/2013 

1488 Ar Industrie Alimentari 
S.R.L. 

Stabilimento Di Sant'antonio Abate 
- Via Buonconsiglio 

Via Buonconsiglio n.396, 80057, Sant’antonio Abate (Na) 
30/09/2012 

1534 Cipro Gest S.R.L. Cipro Gest S.R.L. Zona Industriale snc, 90018, Termini Imerese (Pa) 
01/08/2012 

1547 Unigrà S.R.L. Centrale Biomasse Conselice Est Via Gardizza n.7/A, 48017, Conselice (Rv)  
30/03/2013 

1605 Fenice S.P.A. Insediamento Produttivo In Filago 
Bg 

Via Provinciale n.10, 24040, Filago (Bg) 
30/06/2013 



 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

 
Data chiusura  

1672 Seves S.P.A. Seves Firenze Via Reginaldo Giuliani n.360, 50141, Firenze (Fi) 
22/12/2012 

2005 Afv Acciaierie 
Beltrame S.P.A. 

Afv Acciaierie Beltrame Spa - Stab. 
Di Marghera (Ve)  

Via Del Commercio n.15, 30175, Porto Marghera (Ve)  
28/07/2012 

2007 Afv Acciaierie 
Beltrame S.P.A. 

Afv Acciaierie Beltrame Spa - Stab. 
Di San Giorgio Di Nogaro (Ud)   

Via Enrico Fermi n.38, 33058, San Giorgio Di Nogaro (Ud)  
13/06/2009 

2025 Laterificio Pugliese 
S.P.A. 

Laterificio Pugliese S.P.A. Via Mazzini n.130, 70038, Terlizzi (Ba) 
01/01/2011 

 

2045 Farcoll Fabbrica Resine 
Collanti S.p.A. 

Farcoll stabilimento di Filago (BG) Via delle Industrie n.8-14, 24040 Vilago (BG) 
31/12/2012 

2059 Gruppo Ceramiche 
Ricchetti S.P.A. 

Gruppo Ceramiche Ricchetti S.P.A. 
- Stabilimento 53  

Via Fluno n. 800, 40027, Mordano (Bo)  
30/04/2012 

2065 Industrie Bitossi Spa Stabilimento Di Sovigliana 
Industrie Bitossi Spa  

Via Pietramarina n.53, 50053, Sovigliana – Vinci (Fi) 
05/09/2012 

2066 Industrie Bitossi Spa Stabilimento Di Montelupo 
Fiornetino Industrie Bitossi Spa  

Via Del Lavoro n.65, 50056, Monte Lupo Fiorentino (Fi) 
05/09/2012 

2073 Industrie Cotto 
Possagno Spa 

Olivi Via Olivi n, 40, Possagno (Tv) 
30/06/2008 

2081 Laterizi Alan Metauro 
S.R.L.  

Alan Via Montefelto n.118 - 61010 Secchiano Marecchia (Ps)  
10/02/2012 

2089 Ceramiche Faro Spa Ceramiche Faro Spa Strada Statale 467 n. 122/A, 42013, Casalgrande (Re)  
06/09/2012 



 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

 
Data chiusura  

2104 Leali S.P.A. Leali S.P.A. Stabilimento Di Roè 
Volciano 

Via Garibaldi n. 24, 25077, Roè Volciano (Bs) 
31/07/2011 

2109 Centro Laterizi 
Nazionale S.P.A. 

Centro Laterizi Nazionale S.P.A. Via Vocabolo Camerano n. 35, 01028 Orte (Vt) 
05/01/2012 

2111 Romeo Balsamo S.R.L. Romeo Balsamo S.R.L. 
 

Contrada La Caia Snc, 86010 Busso (Cb) 
04/01/2012 

2113 Saba Industria Laterizi 
S.R.L. 

Saba Industria Laterizi S.R.L. Contrada Montaratro Snc, 71036 Lucera (Fg) 
14/01/2012 

2119 Cedir Ceramiche Di 
Romagna S.P.A. 

Cedir Ceramiche Di Romagna 
S.P.A. Stabilimento Di Toscanella 
Di Dozza 

Via Emilia Levante n.78, 40060 Toscanella (Bo) 
24/02/2012 

2131 Fornaci Laterizi Danesi 
S.P.A.  

Fornaci Laterizi Danesi Spa 
Stabilimento Di Capriano Del Colle 
(Bs) 

Via Garibaldi N.48/50, 25020 Capriano Del Colle (Bs) 
25/11/2011 

2134 Danesi Latertech Spa  Danesi Latertech Spa Stabilimento 
Di Silvano Pietra (Pv) 

Via Villani n.19, 27050, Silvano Pietra (Pv) 
16/07/2012 

2154 Novelis Italia S.P.A. Novelis Italia S.P.A.  Via Bruno Buozzi n.12, 20090, Fizzonasco (Mi) 
 

29/07/2011 

2165 Laterificio Irpino S.r.L. Laterificio Irpino S.r.L. Scalo Ferroviario FFSS snc, 83045 (AV) 
31/12/2012 

2167 Serenissima CIR 
Industrie Ceramiche 
S.p.A. Soc. 
Unipersonale 

Serenissima stabilimento 
Casalgrande 

Via Alessandro Volta n.9, 42013, Casalgrande (RE) 

20/09/2012 



 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

 
Data chiusura  

2179 Fonderie Pisano & C 
Spa 

Fonderie Pisano & C Spa Via Dei Greci n.144, 84135, Fratte (Sa) 
14/03/2012 

2206 Laterizi Baghin S.P.A.  Laterizi Baghin S.P.A. Via San Silvestro n.32, 35016, Piazzola Sul Brenta (Pd)  
28/05/2012 

2223 Later Sistem Srl Later Sistem Srl Via della Nautica n.3, 09122 Cagliari (CA) 
01/05/2011 

2226 Vela S.P.A. Vela S.P.A Stabilimento Di Corte 
Franca (Bs) 

Via Provinciale n.28, 25040, Brescia (Bs) 
24/12/2012 

2227 Vela S.P.A. Vela S.P.A. Stabilimento Di 
Bologna 

Via Cristoforo Colombo n.56, 40100 Bologna (Bo) 
24/12/2012 

2229 Vela S.P.A. Vela S.P.A. Stabilimento Di Molino 
(Fe) 

Via Dei Laterizi n.2 - 44025 Molino Di Filo (Fe) 
24/12/2012 

2231 Industrie Ceramiche 
Piemme Spa 

Industrie Ceramiche Piemme Spa Via Nirano n.3, 41053, Maranello (Mo) 
27/10/2012 

2239 Gruppo Stabila S.P.A. Gruppo Stabila Stabilimento Di 
Modena  

Via Scartazza n. 30, 41100, Modena (Mo)  
11/10/2010 

2246 Nuova Lam Nuova Lam Srl Via Delle Fornaci n.35, 55011, Marginone (Lu) 
30/11/2011 

2270 Vinyls Italia Spa Vinyls Italia Spa, Stabilimento Di 
Porto Marghera 

Via della Chimica n.5, 30175, Marghera (VN) 
02/10/2012 

2275 Laterizi Torres S.R.L. Laterizi Torres S.R.L. Stabilimento 
Di Porto Torres 

Strada Provinciale 34 n.10, 07046, Porto Torres (Ss) 
28/02/2010 



 

N. Aut Gestore Denominazione Impianto Indirizzo Impianto 

 
Data chiusura  

2279 Industrie Fincuoghi 
S.P.A. In Liquidazione 

Stabilimento Sassuolo Via Radici In Piano n.675, 41049, Sassuolo (Mo) 
15/03/2011 

2280 Industrie Fincuoghi 
S.P.A. In Liquidazione 

Stabilimento Di Bedonia Via Località Borio n.10, 43041, Bedonia  (Pr) 
15/03/2011 

2285 Produzione Commercio 
Laterizi S.P.A. 

P.C.L. S.P.A. Via Verdi n.128, 20812, Limbiate (Mi) 
30/04/2011 

2293 Aso S.P.S. Steelworks 
S.R.L. 

Aso S.P.S. Steelworks S.R.L. Via Fossa Fresca n.25, 37037, San Giovanni Lupatoto (Ve) 
31/12/2011 

2312 Ferriera Sider Scal Spa  Ferriera Sider Scal Spa  Via Sempione n.34, 28844,  Villadossola (Vb)  
10/03/2009 

2314 Vinyls Italia Spa Vinyls Italia Spa, Stabilimento Di 
Porto Torres  

Zona Industriale La Marinella, Via Marco Polo n.12, 07046, Porto Torres (Ss) 
01/08/2009 

2338 Fornace Calandra s.r.l. Fornace Calandra s.r.l. stabilimento 
di Cassine 

Strada Statale Valle Bormida Sud n. 11, 15016, Cassine (AL) 
31/12/2012 

2361 Piana S.p.A. Piana S.p.A. Via Primo Levi n. 13, 27049, Stradella (PV) 
01/01/2013 

 
 

 


